UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Reitor

Ofício n' 062/2022/GR/UNIRIO
Rio de Janeiro, 20 de abrilde 2022

A Sua Senhoria o Senhor
B renno Carnevale Nessimian

Secretário de Ordem Pública(SEOP)
Prefeitura do Rio de Janeiro
Rua Afonso Cavalcanti,455. 7' andar -- Cidade Nova
20211-110 Rio de Janeiro RJ

Assunto: Ordenamento visando a segurança pública

Senhor Secretário

2

Cumprimentando Vossa Senhoria, considerando o retomo das atividades letivas na

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIR[O), so]icito apoio no refol'ço

da segurança pública.

Nesse sentido, seguem os endereços dos campa da UNIRIO:

a) Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CICBS)

Rua Xavier Sigaud, 290, Urna

Rua Silva Ramos 32, Tijuca

Av. Pasteur, 296, Urca

Rua Frei Caneca, 94, Centro

Av. Pasteur, 458, Urna

Rua Professor Gabizo, 264, 3' andar, Tij uca

b) Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET)
Av. Pasteur, 458, Urna

c) Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH)

Av. Pasteur, 458, Urna

d) Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP)
Rua Voluntários da Pátria, 107, Botafogo

e) Centro de Letras e Artes (CLA)
Avenida Pasteur, 436, Urna

'\v. Pasteur. 296. Urna. Rio dc .lanciro, RJ. CEP 22.290-240

UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Reitor

3

4

Esperamos que por meio de uma ação social de ordenamento visando a segurança

pública, promovida por essa Secretaria e seus órgãos vinculados, estará assegurada a

integridade da comunidade universitária, entre outras pessoas, que transitam no entorno

da Universidade

Agradecendo a atenção dispensada, reitero meus cumprimentos.

Atenciosamente

Ricardo S

TTDD: 995

\v. Pasteur. 296. 1.arca, [iio c]e .Janeiro, RJ, CEP 22.290-240